



## سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه‌نگار

فوتبال به مثابه  
«شور ملی»

برد روز جمعه در مقابل ولز به مثابه جاری شدن شور ملی در ورزشی بود. وقتی چنین نشوری ایجاد می‌شود، کل جامعه به حرکت درمی‌آید، دیدگاه نسبت به زندگی خوش می‌شود، مردم با انرژی بیشتری کار می‌کنند، همکاری و تعاون در کشور فزونی می‌گیرد و آحاد ملت دست دوستی به یکدیگر می‌دهند و نتیجه همه این فرایندها، شکوفا شدن یک اجتماع، بالا رفتن بیلان‌های تولید و به وجود آمدن روندهایی در عرصه‌های مختلف است که برنده اصلی آن هیچ‌کس نیست الا کشور و ملتی که کسب‌کننده آن پیروزی بوده است.

به همین سبب است که مسئولان امر باید بنشینند و جلساتی داشته باشند و در آن بررسی کنند که با کدامین ساز و کارها می‌توان این پیروزی‌ها را تداوم بخشید و بردها را بیشتر کرد. شور و شوقی که روز جمعه در پایان دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و ولز در گروه دوم جام جهانی ۲۰۲۲ به سطح خیابان‌ها کشیده شد و آن چهره‌های بشاش امید را به جامعه ما تزریق و این باور را القا کرد که با روحیه‌ای مثبت و افزون بر حجم تلاش‌ها می‌توان کشورمان را به درجاتی از بهره‌دهی و ثمررسانی در هر یک از شئون رساند که ایران و ایرانی همواره سزاوار آن بوده‌اند اما برخی غفلت‌ها ما را گاهی از آن دور نگه داشته است. نظایر این گونه جشن‌های سراسری و ملی برخاسته از پیروزی‌های بزرگ ورزشی را در گذشته هم داشته‌ایم اما فاصله زمانی زیاد بین این موارد این نکته را می‌رساند که مسئولان امر نتوانسته‌اند با تدابیر و برنامه‌ریزی‌های لازم شمار این فتوحات را بیشتر و آن را صاحب استمرار فزون‌تری کنند. ورزش با وجود همه اصرارهایی که برخی بر «سیاسی نبودن» آن می‌کنند و حتی بار اجتماعی آن را اندک می‌شمرند، پدیده‌ای اثرگذار بر تمامی لایه‌های اجتماعی و در هر یک از مقوله‌های سیاسی و اقتصادی است. جامعه‌ای بهتر نفس می‌کشد و میزان تولید آن بالاتر می‌رود که در زمینه سازندگی بر داشتن علوم و فنون لازم از بهترین انگیزش‌های روانی و روحیه‌های خوش و خویشتن‌های شرافتمندانه برخوردار می‌شود و یکی از مؤثرترین حربه‌ها برای رسیدن به این شاخصه‌ها پالندگی در ورزش و کسب پیروزی در میادین بزرگ ورزشی دنیا است. پیروزی جالب روز جمعه در شهر دوحه برابر تیم ولز تذکری تازه در این خصوص و یادآوری صریح نکات فوق به جامعه ما و کل کشوری بود که امکانات فراوانی دارد و باید از آن به نحو احسن بهره گیرد. این تذکر را در رأس امور خود و این راهبردار وسیله تعالی هر چه بیشتر خود قرار دهیم و در فوتبال و هر ورزش دیگر آنقدر علم‌محور و گوشه‌ای و خلاق و نکته‌سنج باشیم که پیروزی‌های بزرگ نه دستاوردهایی نادر و هر از چندگاهی بلکه یک عادت رایج و اتفاقی پرتکرار شود و ایران نه فقط از پیشروان ورزش بلکه در سایه تولید بیشتر از پیشاهنگان صنعت جهان هم باشد و فتوحات بزرگ خود در عرصه‌های علمی را که در سال‌های اخیر حاصل آمده، به بالاترین درجات ممکن برساند و به معنای واقعی کلمه دانش‌بنیان شود.



## آندره استراماچونی

مجدوب پیروزی ایران

تصاویری که از آندره استراماچونی، سرمربی سابق استقلال بعد از پیروزی تیم ملی ایران مقابل ولز منتشر شد، نشان داد که او هم از برد ایران بسیار خوشحال است. استراماچونی با چشمانی که کمی هم خیس شده بود نسبت به برد ایران واکنش نشان داد تا مشخص شود با وجود دوری از ایران اما حساسیت بالایی نسبت به فوتبال کشورمان دارد.



## سیدحسین حسینی

فیکس مقابل امریکا

استقلالی‌ها بعد از پیروزی شیرین مقابل ولز تماس‌های مکرری با هم داشتند و درباره نمایش مطلوب حسینی و چشمی با هم حرف زدند. در این میان مریبان استقلال هم به تمجید از حسینی پرداختند، بخصوص غلامپور که از وضعیت به وجود آمده برای سید راضی است. استقلالی‌ها از حضور حسینی مقابل امریکا هم اطمینان دارند.



## علی کریمی

پاس منجر به اخراج هنسی

علی کریمی هم یکی از تعویضی‌های بازی ایران مقابل ولز بود که نسبت به بازی با انگلیس نمایش متفاوتی داشت. کریمی که بعد از بازی با انگلیس با انتقادهای بسیار مواجه بود مقابل ولز عملکرد بهتری داشت. این بازیکن پاس منجر به اخراج دروازه‌بان ولز را به طارمی ارسال کرد تا در پیروزی ایران سهم متفاوتی داشته باشد.

## زیباترین گل تاریخ ایران در جام جهانی به نام چشمی

روزی روزگاری  
روزبسه

در استقلال با آن شماره چهار به یادماندنی بشناسند اما حالا او را بواسطه گل فراموش نشدنی‌اش به ولز با انگشت نشان می‌دهند.

حالا بیشتر می‌توان فهمید که چرا کارلوس کی‌روش اصرار به بردن چشمی با خود به جام جهانی داشت. مردی که تا قبل از بازی با نیکاراگوئه حتی احتمال حضورش در میان بازیکنان نهایی تیم ملی نیز نمی‌رفت اما او رفت تا برای همیشه در قلب مردم ایران قرار بگیرد و شاید به ماندگارترین چهره استقلالی تیم ملی در تمام طول تاریخ تبدیل شود.

گرچه استقلال همواره خالق مردان شوتزنی در عرصه ملی بوده، به این اسامی بنگرید: مهدی فنونی‌زاده، آندرانیک تیموریان، جواد نکونام، امید ابراهیمی و... حالا روزبه چشمی تبدیل به پیشقراول این سپاه شده است. مردی با پاهای نازک، اندامی ترکیه‌ای که به زعم کی‌روش مدرن‌ترین هافبک-مدافع تاریخ فوتبال ایران است...

## تنها گل ایران

## از بیرون هجده قدم!

تکمله: گل چشمی بی‌هیچ ارفاقی زیباترین گل ایران در تمام تاریخ حضورمان در جام جهانی است. گرچه گل حمید استیلی به امریکا مهم و بحران‌آور بود، اما گل چشمی چیز دیگری است. این گل تنها گل ایران در این عرصه هم هست که از پشت هجده قدم زده شد و تمام گل‌هایی که در گذشته به ثمر رسید از داخل هجده قدم نواخته شد که از این حیث روزبه متفاوت‌ترین گل را تا این‌جا به ثمر رسانده است.

ولز با مردان چند میلیون دلاری‌اش (گرت بیل، هنسی، رمزی) بواقع حرفی برای گفتن در مقابل اراده فوتبال‌بیست‌های ایرانی نداشت و هرگز نتوانست در برابر ۱۱ مرد ایران حتی لحظه‌ای فکر پیروزی را به مخیله‌اش بیاورد. آنها حریفی دست و پا بسته بودند.

## در بند اراده بازیکنان ایران

بازی با ولز بی‌شک تا سالیان سال نقل محافل خواهد بود؛ بخصوص نقطه‌ای که روز به چشمی توپ برگشت داده شده مدافعان ولز را ربود، چنگامی به سمت راست حرکت کرد و با پای راستش چنان ضربه‌ای به توپ وارد کرد که دنی وار، دروازه‌بان هرگز نتوانست حتی سایشی با انگشتانش به توپ وارد کند.

گل چشمی تکمیل‌کننده زحمات بردمانه‌ای بود که مردان فوتبال ایران در میدان بازی با ولز به خرج دادند و شاید اگر او مهم‌ترین گل دوران تاریخ حرفه‌ای‌اش را در جام جهانی به ثمر نمی‌رساند به سبب بدشانسی‌های مکرر درگشودن دروازه ولز این بازی برخلاف جریانش با تساوی به پایان می‌رسید. چشمی اما تبدیل به فرشته نجات فوتبال ایران شد تا باور کنیم به همو که در میدان بازی با انگلیس یکی لقب گرفت و بسیاری را مأیوس کرد نیز می‌توان چنین امید بست که در میدانی دیگر گل پیروزی بخش تیمش را در مهم‌ترین آوردگاه فوتبالی به ثمر برساند.

مهم این نیست که شماره چهار بیوشی یا شماره پانزده و یا هر شماره‌ای، روزبه چشمی را شاید

## حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار

دنیا همین جوری است. گاهی اشکت را درمی‌آورد و گاهی لبخند بر لب می‌آورد. آن شب تلخ بازی با انگلیس و آن ظهر دل‌انگیز بازی با ولز نمایشی از این تلخی و شیرینی است. همان مثال معروف: از فرش به عرش! از زمین تا ثریا یا از پایین به بالا.

داشتیم با خودمان جملات انتقادی بعد از شکست دوباره در جام جهانی را کنار هم قرار می‌دادیم تا مقابل ملی‌پوشان قرار دهیم و آنها را بابت نمایش ضعیف در جام جهانی به نقد بکشیم. باورش سخت بود که در آن فضای سرشار از یأس و ناامیدی نیرویی برای بازگشت باقی مانده باشد. حذف راجلوی چشمان‌مان می‌دیدیم؛ یک خداحافظی غم‌انگیز و زود هنگام...

سرنوشت اما در اندک زمانی تغییر کرد و آن تیمی که با سیمایی تحقیر شده و درهم شکسته میدان بازی با انگلیس را ترک کرد، با چهره‌هایی مصمم و امیدوار از زمین بازی با ولز خارج شد؛ وضعیتی متفاوت که شاید دیگر امیدی به بودنش نبود. خودمان را در خط پایان جام می‌دیدیم و باور این بود که بعد از پذیرفتن ۶ گل از انگلیس دیگر هیچ قابلیتی برای بازگشت باقی نمانده است. نه از بعد فنی و نه از دیگر زوایا.

اما نبرد با ولز معبری شد برای باورهای تازه و ایجاد فضایی متفاوت. بازی با ولز ما را از سیاهی‌های شکست مقابل انگلیس خارج کرد و تمام یأس‌ها از حافظه‌مان پاک شد.

گل چشمی تکمیل‌کننده زحمات بردمانه‌ای بود که در میدان بازی با ولز به خرج دادند و شاید اگر او مهم‌ترین گل دوران تاریخ حرفه‌ای‌اش را در جام جهانی به ثمر نمی‌رساند به سبب بدشانسی‌های مکرر درگشودن دروازه ولز این بازی برخلاف جریانش با تساوی به پایان می‌رسید.

## مصاحبه

## سیدحسین روز خوبی داشت

## مظلومی: بازی با ولز تمام شد

پرویز مظلومی از پیروی ایران مقابل ولز خوشحال است و اینگونه واکنش نشان می‌دهد: «بازیکنان تیم ملی در بازی مقابل ولز انگیزه خیلی بهتری داشتند و در تمام نقاط زمین عملکرد خوبی داشتند و با دوندگی خود، توانستند تیم برتر میدان باشند.»

ولز تیم کمی در اروپا نیست و تیم ملی توانست بازیکنان تأثیرگذار ولز را مهار کند. ایران توانست از جلوی زمین، ولز را مهار کند و این یکی از تفاوت‌های بازی تیم ملی با انگلیس بود. ما در ۹۰ دقیقه می‌توانستیم کار را تمام کنیم و موقعیت‌های خیلی خوبی داشتیم و چند توپ به تیر دروازه زدیم و در نهایت مزد کار شجاعانه خود را گرفتیم. ملی‌پوشان در بازی مقابل ولز

درخواست عجیب استقلال از سازمان لیگ  
دربی را عقب بیندازید  
می‌خواهیم به امارات برویم!

باشگاه استقلال قصد داشتند سازمان لیگ را مجاب به عقب انداختن زمان برگزاری دربی کنند تا این باشگاه بتواند اردوی ۱۲ روزه خود را در کشور امارات برگزار کند اما با این درخواست مخالفت شده و از سوی ساینپتو هم اعلام کرده با توجه به اینکه بعد از طی این ۱۲ روز زمان کمی تا شروع لیگ باقی است، همان بهتر که سفر به دبی انجام نشود. به این ترتیب تیم استقلال بدون اینکه اردوی برون‌مرزی را در دستور کار خود داشته باشد، در تهران به تمرینات و بازی‌های تدارکاتی خود خواهد پرداخت تا لیگ شروع شود. البته جای تأمل دارد که مسئولان استقلال در حالی که زمان برگزاری دربی را می‌دانستند، نتوانستند این موضوع ساده را مدیریت کنند!

قبل از اینکه تمرینات استقلال آغاز شود، خبرهای متعددی درباره برگزاری اردوی برون‌مرزی از این باشگاه به گوش می‌رسید. ابتدا گفته شد ساینپتو خواستار سفر استقلال به کشورش شده اما بازگشت او به ایران نشان داد برگزاری این اردو هرگز امکان‌پذیر نیست و حتی برخی اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال نیز با این سفر مخالفت کردند. سپس اعلام شد که استقلال آنتالیا را به‌عنوان محل برگزاری اردوی خود انتخاب خواهد کرد اما خیلی زود سفر به ترکیه نیز منتفی شد تا اینکه ماجرای سفر به امارات سر زبان‌ها افتاد. سفری که به دلیل بی‌برنامگی مسئولان باشگاه استقلال در انجام آن در آستانه لغو قرار گرفته است. ظاهراً مسئولان

مظلومی به پیروزی مقابل امریکا امیدوار است: «همین بازی‌ای که ما مقابل ولز انجام دادیم، می‌توانیم مقابل امریکا هم داشته باشیم و با ارائه یک کیفیت خوب، در بازی آخر مرحله گروهی جام جهانی، مقابل حریف آخر خود به موفقیت دست پیدا کنیم. تیم ملی نباید به برد مقابل ولز اکتفا کند.»